COMUNICACION B.C.R.A. “B” 10.304
Buenos Aires, 1 de marzo de 2012
Fuente: página web B.C.R.A.

Series estadísticas vinculadas con la tasa de interés de caja de ahorro común. Com. B.C.R.A. “A” 1.828. Serie estadística de tasas de interés para uso de la Justicia. Comunicado B.C.R.A. 14.290. Evolución.

A las Entidades Financieras:

Nos dirigimos a Uds. para comunicarles, en anexo, la evolución de las series de la referencia.

Saludamos a Uds. muy atentamente.

BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA

	Susana L. Monteagudo,
analista principal de
Estadísticas Monetarias
	Ricardo Martínez,
gerente de Estadísticas
Monetarias




ANEXO

	B.C.R.A.
	Series estadísticas vinculadas con la tasa de interés Com. B.C.R.A. “A” 1.828 y Comunicado B.C.R.A. 14.290
	Anexo a la
Com. B.C.R.A. “B” 10.304


	Series de tasas de interés
	Tasas aplicables

	Fecha
a la
que
corresp.
los valores
de las
series
	Com. B.C.R.A. “A” 1.828
	Cdo.
14.290
uso
de la
justicia 
	Fecha
a la
que
corresp.
la
tasa
aplicada
para
actualizar
las
series
	Por
depósitos
en caja
de
ahorros
en pesos
	Por
depósitos
en caja
de ahorros
y a
plazo
fijo
en
pesos 

	
	Pto. 1
	Pto. 3,
Ley 23.370
	Pto. 4
sublím.
clientela
gral. 
	Pto. 4
restan-tes
operac.
	
	
	
	

	
	Base 1.4.91
	Base 1.4.91
	Base 1.4.91
	Base 1.4.91
	Base 1.4.91
	
	
	

	 
	En porcentaje
	En % efectivo mensual

	20120201
	80,7236
	509,1205
	102809,3368
	8509,2331
	474,7926
	20120201
	0,02
	0,72

	20120202
	80,7248
	509,2218
	102894,7113
	8513,5606
	474,9491
	20120202
	0,02
	0,84

	20120203
	80,7260
	509,3231
	102980,1567
	8517,8902
	475,0866
	20120203
	0,02
	0,82

	20120204
	80,7272
	509,4244
	103065,6730
	8522,2220
	475,2470
	20120206
	0,02
	0,80

	20120205
	80,7284
	509,5258
	103151,2602
	8526,5560
	475,4074
	20120207
	0,02
	0,76

	20120206
	80,7296
	509,6272
	103236,9184
	8530,8922
	475,5679
	20120208
	0,02
	0,71

	20120207
	80,7308
	509,7286
	103322,6477
	8535,2305
	475,7246
	20120209
	0,02
	0,73

	20120208
	80,7320
	509,8300
	103408,4481
	8539,5710
	475,8775
	20120210
	0,02
	0,81

	20120209
	80,7332
	509,9314
	103494,3197
	8543,9137
	476,0229
	20120213
	0,02
	0,72

	20120210
	80,7344
	510,0328
	103580,2625
	8548,2586
	476,1588
	20120214
	0,02
	0,76

	20120211
	80,7356
	510,1343
	103666,2766
	8552,6057
	476,2985
	20120215
	0,02
	0,77

	20120212
	80,7368
	510,2358
	103752,3621
	8556,9550
	476,4382
	20120216
	0,02
	0,74

	20120213
	80,7380
	510,3373
	103838,5190
	8561,3064
	476,5780
	20120217
	0,02
	0,78

	20120214
	80,7392
	510,4388
	103924,7474
	8565,6600
	476,7331
	20120222
	0,02
	0,90

	20120215
	80,7404
	510,5403
	104011,0473
	8570,0158
	476,8710
	20120223
	0,02
	0,81

	20120216
	80,7416
	510,6418
	104097,4188
	8574,3738
	477,0166
	20120224
	0,02
	0,77

	20120217
	80,7428
	510,7434
	104183,8619
	8578,7340
	477,1642
	20120228
	0,02
	0,88

	20120218
	80,7440
	510,8450
	104270,3768
	8583,0964
	477,3061
	20120229
	0,02
	0,82

	20120219
	80,7452
	510,9466
	104356,9634
	8587,4610
	477,4480
	 
	 
	 

	20120220
	80,7464
	511,0482
	104443,6219
	8591,8278
	477,5899
	 
	 
	 

	20120221
	80,7476
	511,1498
	104530,3523
	8596,1968
	477,7319
	 
	 
	 

	20120222
	80,7488
	511,2514
	104617,1546
	8600,5680
	477,8739
	 
	 
	 

	20120223
	80,7500
	511,3531
	104704,0289
	8604,9414
	478,0236
	 
	 
	 

	20120224
	80,7512
	511,4548
	104790,9753
	8609,3170
	478,1963
	 
	 
	 

	20120225
	80,7524
	511,5565
	104877,9938
	8613,6948
	478,3518
	 
	 
	 

	20120226
	80,7536
	511,6582
	104965,0845
	8618,0748
	478,5073
	 
	 
	 

	20120227
	80,7548
	511,7599
	105052,2475
	8622,4570
	478,6629
	 
	 
	 

	20120228
	80,7560
	511,8616
	105139,4828
	8626,8414
	478,8185
	 
	 
	 

	20120229
	80,7572
	511,9634
	105226,7905
	8631,2280
	478,9665
	 
	 
	 


La totalidad de la información disponible puede ser consultada accediendo a: http://www.bcra.gov.ar|estadísticas e indicadores|monetarias y financieras|descarga de paquetes estandarizados de series estadísticas|tasas de interés y coeficientes de ajuste establecidos por el B.C.R.A.|series de tasas de interés.

Archivos de datos http://www.bcra.gov.ar/pdfs/estadistica/indaaaa.xls, donde aaaa indica el año.

Consultas: boletin.estad@bcra.gov.ar.

